
Būvniecības
Informācijas
Sistēma

"Aktuālie jautājumi un jaunumi BIS"

BIS informatīvais vebinārs

18.07.2025/Ilze Auzarāja



Semināra plāns 
un tēmas

BIS vebinārs "Aktuālie jaunumi BIS Mājas lietā"

1. Veiktie uzlabojumi BIS Mājas lietā:
• lietojamības uzlabojumi Ekspluatācijas (EL) un Māju lietu (ML) sadaļās;

• precizētie termini EL un ML sadaļās;

• īpašnieku kontaktinformācijas atrādīšana, lejupielāde un augšupielāde;

2. Aktuālie uzlabojumi BIS Mājas lietas aptauju funkcionalitātē:
• izmaiņas aptaujas izveidošanā un atrādīšanā;

• izmaiņas aptaujas elektroniskā balsojuma norādīšana un apstrādē;

• izmaiņas aptaujas ārpus BIS veiktā balsojuma norādīšanā un apstrādē;

• izmaiņas aptaujas protokola datu aprēķinā, izdrukā un atrādīšanā;

3. Aktuālie uzlabojumi BIS Mājas lietas kopsapulces funkcionalitātē:
• izmaiņas kopsapulces izveidošanā un atrādīšanā;

• izmaiņas kopsapulces elektroniskā balsojuma norādīšanā un apstrādē;

• izmaiņas kopsapulces ārpus BIS veiktā balsojuma norādīšanā un apstrādē;

• izmaiņas kopsapulces protokola datu aprēķinā, izdrukā un atrādīšanā.

4. Īpašnieka pilnvarotās personas statusa fiksēšana

2

10:00 - 12:00 – seminārs

12:00 - 12:30 – atbildes 

uz jautājumiem



Lietojamības uzlabojumi 
Ekspluatācijas (EL) un Māju lietu 
(ML) sadaļās

1. Pēdējo skatīto lietu uzlabojums;

2. ML pārslēgšanās uz EL;

3. ML sadaļu pārkārtošana;

4. Datņu pievienošana vienādošana un vairāku failu augšupielāde vienlaikus.

Confidential 3



Ieviesta iespēju skatīt Ekspluatācijas lietas "Pēdējo skatīto" 
lietu sarakstā

• Zem ikonas "Īsceļi" ir pieejama 
sadaļa "Pēdējās skatītās 
ekspluatācijas lietas".

• "Pēdējās skatītās ekspluatācijas 
lietas" sadaļā pieejams saraksts, kas 
ietver 1-5 pēdējās skatītās 
ekspluatācijas lietas. 

• Saraksts sakārtots hronoloģiski 
skatīšanās secībā, pēdējās skatītās -
augšā/ pirmās

Confidential 4



Būvniecības lietu sarakstu "Īsceļi" aizstāti ar saiti uz sarakstu 
sadaļā "Izvēlētās lietas"

• Zem ikonas "Īsceļi" ir pieejama saite 
uz Izvēlētajām būvniecības lietām, kas 
ved uz Būvniecības lietu sadaļu 
"Izvēlētās".

• Lietas pievienošana "Izvēlēto" 
sarakstam- no atvērtās BL galvenes, 
ieslēdzot "zvaigznītes" ikonu.

• Lietu izņemšana no "Izvēlēto 
saraksta":

• No lietu saraksta sadaļā Būvniecības 
lietas > Izvēlētās -izslēdzot "zvaigznītes" 
ikonu(lieta pazūd pēc lapas 
atjaunināšanas);

• No atvērtās BL galvenes  -izslēdzot 
"zvaigznītes" ikonu.

Confidential 5



Tērzētavas ierobežojumi, jo šobrīd attiecās tikai uz Būvniecības 
lietām

• Ieviests ierobežojumus -
Tērzētavu rādīt tikai 
būvniecības lietās 
iesaistītajiem.
• Tērzētava lietotājam ir pieejama visās 

BIS sistēmas sadaļās (reģistrētiem 
lietotājiem) izpildoties šādiem 
nosacījumiem:

• ir iespējoti Tērzētavas uzstādījumi;

• lietotājam ir pieejama kaut viena 
būvniecības lieta.

• Ja lietotājam nav nevienas BL (piem., 
māju lietu lietotājs - tad Tērzētava 
netiek rādīta).

Confidential 6



Ieviesta iespēju no māju lietas pārslēgties uz saistītajām 
ekspluatācijas lietām

• Mājas lietā ir šķirklis, kur atrāda 
Ekspluatācijas lietas ar iespēju to 
atvērt.
• ML sadaļā "Saistītās lietas» (tagad jau pārsaukts 

"Ekspluatācijas lietas»)  pieejams saraksts ar 
visām Ekspluatācijas lietām(EL), kas saistītas ar 
izvēlēto Mājas lietu(jeb māju).

• Ja ML ir piesaistītas vairākas EL, sarakstā tiek 
attēlotas visas, kurās lietotājam ir piekļuves 
tiesības.

• Ekspluatācijas lietā izstrādāta ikona, 
kas aizved uz Mājas lietu
• Ekspluatācijas lietā mainīts noformējums saitei 

uz piesaistīto ML.

Confidential 7



Pārslēgties starp māju lietām - izmantojot adresi kā atlases 
kritēriju un identifikatoru

• Mājas lietas galvas daļā ir pieejams 

lauks adreses pārslēgšanai "Meklēt 

pēc adreses".

• Laukā "Meklēt pēc adreses" -pieejams 
saraksts ar adresēm no lietām, kas 
pieejamas lietotājam. Jāievada vismaz 3 
simboli, lai iegūtu rezultātu

• Ja ML , uz kuru vēlaties pārslēgties, 
piesaistītas vairākas adreses -tās visas būs 
pieejamas sarakstā, lai pārslēgtos uz vienu 
un to pašu ML.

• Izlabots. Kad izvēlas adresi, tiek ielādēta 
mājas lieta. 

• Adrešu sakārtojums izvēles sarakstā ir 
alfabētisks, ja daudz adreses. 

Confidential 8



Standartizēt datņu augšupielādes risinājumu BISP

• Datņu augšupielādes blokam visur sistēmā ieviests 
jauns noformējums, ar izceltām augšupielādes 
iespējām:
• Pieejama iespēja izvēlēties datnes izvēloties no lietotāja 

darbstacijas datņu pārlūka; 

• Pieejama arī datņu ievilkšanas (drag & drop) iespēja;

• Datnes var ievilkt un "iemest" visā apzīmētajā datņu ievilkšanas 
apgabalā;

• Pirms datņu "nosviešanas" jāpārliecinās, ka aktivizējies zaļš (+) 
pievienošanas simbols;

• Iespējams pievienot vairākas datnes vienlaikus;

• Pievienotās datnes izkārtojas zem augšupielādes bloka;

• Augšupielādētajām datnēm tiek atrādīts datnes nosaukums, 
augšupielādes datums un laiks, datnes izmērs;

• Ja augšupielādētās datnes nav derīgas, tiek parādīts paziņojums;

• Datnes iespējas noņemt/izdzēst ar (x) krustiņa ikonu;

• Formas apskates režīmā, klikšķinot uz augšupielādētās datnes 
nosaukuma, atbilstoši konkrētās formas īpatnībām, datni var -vai 
nu apskatīt, vai lejupielādēt.

Confidential 9



Ieviesta funkcionalitāti, kas nodrošina vairāku failu 
augšupielādi vienlaikus

• Lietotājs var veikt datņu 
augšupielādi sistēmā, pievienojot 
vairākas datnes vienā reizē.
• tiek informēts, ja kāda no datnēm nav derīga;

• augšupielādētās datnes sakārtojas sarakstā 
zem augšupielādes bloka, ir iespēja izdzēst.

• darbība pieejama visur sistēmā, kur pieejams 
bloks "Datnes" (Pielikumi, dokumenti u.c.):

• Būvniecības iesniegumos un dokumentos, 
pilnvarās

• Būvniecības lietās

• Ekspluatācijas lietās

• Māju lietās

• Speciālista dati (prakses dati, izglītības dati, 
speciālista iesniegumi….)

• Izņēmumi Māju lietās > Aptaujas>, kur 
izkārtots tabuliņā.

Confidential 10



Datnes aptaujās

• Māju lietās  veidojot 
«Aptaujas», pie 
jautājumiem var 
pievienot vairākas 
datnes, kur tās 
izkārtotas tabuliņā.

Confidential 11



Māju lietu sadaļu pārgrupēšana

• Kā bija

• Kā ir tagad

Confidential 12



ML sadaļas un apakšsadaļas

• No pārvaldnieka profila

• No īpašnieka profila sadaļā «Saziņa» nav apakšsadaļas «Īpašnieku pieteikumi pārvaldniekam».

Confidential 13



Precizētie termini EL un ML sadaļās

1. Kopīpašuma daļu atspoguļošana īpašnieku sarakstā Mājas lietā Portālā

2. Precizētu terminu atspoguļošana Mājas lietā Portālā

3. Precizētu terminu atspoguļošana Ekspluatācijas lietā Portālā

4. Precizētu terminu atspoguļošana Mājas lietas sadaļā "Apsekošanas reģistrācijas žurnāls"

Confidential 14



Kopīpašuma daļu atspoguļošana ML īpašnieku sarakstā

• BIS portālā autorizējies lietotājs, kuram ir piekļuve ML īpašnieku sarakstam, redz jaunu 
kolonnu "Kopīpašuma daļa", kurā pretī katram īpašniekam tiek atspoguļota viņa 
kopīpašuma domājamā daļa, ja tāda tiek izgūta no VZD par konkrēto īpašumu

Confidential 15



Precizētu terminu atspoguļošana Mājas lietā BISP

• Sadaļas "Pamatdati" datu blokā "Zemes vienības":
• Lauks "Zemes gabala adrese" ir pārsaukts par "Adrese";

• Lauks "Īpašuma kadastra numurs" ir pārsaukts par 
"Kadastra numurs" un pārvietots kā otrais uzreiz aiz 
"Kadastra apzīmējums«;

• vērību "Ir īpašumā" rāda iekavās aiz zemes īpašuma 
kadastra numura.

• Sadaļas "Ienākumu/Izdevumu pārskati" nosaukums ir 
pārsaukts par "Ieņēmumu un Izdevumu" un pašā 
sadaļā:
• Poga "Pievienot Ienākumu /Izdevumu pārskatu" ir 

pārsaukta par "Pievienot pārskatu";

• Pārskata pievienošanas forma "Pievienot 
Ienākumu/Izdevumu pārskatu" ir pārsaukta par 
"Pievienot pārskatu".

• Sadaļā "Skaitītāji", veidojot jaunu skaitītāja 
rādījuma ierakstu:
• Vērtība "Ūdens skaitītājs" ir aizstāta ar divām vērtībām: 

"Aukstā ūdens skaitītājs" un "Karstā ūdens skaitītājs";

• Vērtība "Elektrības skaitītājs" ir pārsaukta par 
"Elektroenerģijas skaitītājs".

Confidential 16

• Sadaļa "Remontdarbi" ir pārsaukta par "Pārvaldīšanas darbi" 
un tajā pārsaukti lauki un darbības:

• Darbība "Jauns remontdarbu plāns" ir pārsaukta par "Jauns 
plāns".

• Remontdarbu plāns → Pārvaldīšanas darbu plāns;

• Remontdarbi → Pārvaldīšanas darbi;

• Remontdarba statuss ->  Darbu statuss;

• Remontdarba prioritāte → Darbu prioritāte;

• Remontdarba apraksts → Darbu apraksts;

• Remontdarba plāna statuss → Pārvaldīšanas darbu plāna 
statuss;

• Remontdarba veids → Darbu veids;

• Remontdarbu grupa → Darbu grupa;

• Remontdarba izpildes secība plānā → Darbu secība plānā;

• Remontdarbu sākuma datums → Darbu sākuma datums;

• Remontdarbu plāns → Pārvaldīšanas darbu plāns;

• Plāna darbu uzskaitījumu formas termini mainīti atbilstoši 
soļa "Pārvaldīšanas darbi" definētajām izmaiņām.



Pārvaldīšanas dati, pārvaldīšanas darbi

Confidential 17



Ieņēmumu un izdevumu pārskati, skaitītāji

Confidential 18



Precizētu terminu atspoguļošana Ekspluatācijas lietā BISP

• Atverot Ekspluatācijas lietas sadaļas “Pamatdati” datu blokā “Zemes vienības”:
• Lauks “Zemes gabala adrese” ir pārsaukts par “Adrese”;

• Lauks “Īpašuma kadastra numurs” ir pārsaukts par “Kadastra numurs” un pārvietots kā otrais uzreiz aiz “Kadastra apzīmējums”.

Confidential 19



Precizēti termini ML  apsekošanas reģistrācijas žurnālā

• Veidojot Pārvaldīšanas darbu plānā iekļaujamo darbu, tā ievades formā ir sekojošas izmaiņas:
• Lauki "Remontdarba veids" un "Elements" tiek aizstāti ar vienu teksta ievades lauku "Darbu apraksts".

• Jaunais lauks "Darbu apraksts" tiek atspoguļots arī darbu plāna datu apskates formās.

• Augstāk uzskaitītie precizējumi ir ieviesti arī Mājas lietas izdrukā  (Atvasinājumos): Pārvaldīšanas darbu izdruka.

• ML sadaļā «Vizuālā apskate", rediģējot kādu no apsekošanas ierakstiem ir sekojoši precizējumi 
bloks "Saistītie remontdarbi" ir pārsaukts par "Saistītie pārvaldīšanas darbi" 

• Pievienot jaunu saistīto remontdarbu → Pievienot nepieciešamos pārvaldīšanas darbus;

• Informatīvajā tekstā vārds "remontdarbu" ir aizstāts ar "pārvaldīšanas darbu";

• Laukā piedāvātās vērtības tiek atspoguļotas: "XXXX. gada pārvaldīšanas darbu plānam";

• Saglabāšanas darbība "Saglabāt un pievienot remontdarbu" ir pārsaukta par "Saglabāt un pievienot pārvaldīšanas 
darbu";

• Paziņojums, kuru parāda pēc saistītā uzturēšanas darba saglabāšanas, teksts "Remontdarbs tiks saistīts ar:" ir nomainīts uz 
"Pārvaldīšanas darbs tiks saistīts ar:"

Confidential 20



Vizuālās apskates saistītie pārvaldīšanas darbu

Confidential 21



Kopsavilkumā precizēti termini Māju/Ekspluatācijas lietās BISP

Sadaļā "Pamatdati" datu blokā "Zemes vienības":
o Lauks "Zemes gabala adrese" ir pārsaukts par "Adrese";

o Lauks "Īpašuma kadastra numurs" ir pārsaukts par "Kadastra numurs" un pārvietots kā otrais uzreiz aiz "Kadastra 
apzīmējums".

o Kolonnā atspoguļojamo vērību "Ir īpašumā" rāda iekavās aiz zemes īpašuma kadastra numura, piemēram: "76110051915 
(Ir īpašumā)", nevis pašu pa sevi bez kadastra numura.

Sadaļas "Ienākumu/Izdevumu pārskati" nosaukums ir pārsaukts par "Ieņēmumu/Izdevumu 
pārskati"

Sadaļā "Skaitītāji", veidojot jaunu skaitītāja rādījuma ierakstu:
o Vērtība "Ūdens skaitītājs" ir aizstāta ar divām vērtībām: "Aukstā ūdens skaitītājs" un "Karstā ūdens skaitītājs";

o Vērtība "Elektrības skaitītājs" ir pārsaukta par "Elektroenerģijas skaitītājs".

Sadaļa "Remontdarbi" ir pārsaukta par "Pārvaldīšanas darbi. 
o Termins "Remontdarbi" ir aizstāts ar "Pārvaldīšanas darbi"

o Izmaiņas redzamas arī sadaļā "Apsekošanas reģistrācijas žurnāls"

Confidential 22



Īpašnieku kontaktinformācijas atrādīšana, 
lejupielāde un augšupielāde

1. Kopīpašuma daļu atspoguļošana ML īpašnieku sarakstā;

2. Precizēti termini ML/EL Portālā;

3. ML īpašnieku kontaktinformācijas lejupielādes iespēja Portālā;

4. ML īpašnieku kontaktinformācijas masveida augšupielādes iespēja Portālā;

5. ML īpašnieku kontaktinformācijas atspoguļošanas izmaiņas Portālā.

Confidential 23



ML īpašnieku kontaktinformācijas lejupielādes iespēja Portālā

• Mājas lietā, kurā lietotājs ir kā Pārvaldnieks, sadaļā "Īpašnieki" pieejama darbība "Lejupielādēt 
kontaktinformāciju".

• Tiek izveidots asinhrons izdrukas sagatavošanas pieprasījums

• Rezultātā tiek sagatavota xslx datne ar Mājas lietas dzīvokļu īpašnieku kontaktinformācijas datiem

• Izdruka atrodama BISP lietotāja darba virsmas sadaļas "Mani dati" iedaļā "Mani pieprasījumi"

Confidential 24



ML īpašnieku kontaktinformācijas masveida augšupielādes 
iespēja Portālā

• Mājas lietā, kurā lietotājs ir kā Pārvaldnieks, sadaļā "Īpašnieki" pieejama darbība 
"Atjaunot no datnes".
• Lietotājs var augšupielādēt iepriekš lejupielādēto xlsx datni, kurā veiktas korekcijas īpašnieku kontaktinformācijas 

datos: e-pasta, adreses, tālruņa numuru kolonnās.

• Atzīmēt augšupielādējamos datus un atjaunot masveidā kontaktinformācijas datus

• Datu augšupielādi iespējams veikt arī no sadaļas "Mana informācija" - "Māju pārvaldnieka dati"

Confidential 25



Īpašnieku kontaktinformācijas atjaunošana no datnes

• Pēc datnes augšupielādes, jānospiež vēlreiz <Atjaunot no datnes>.
• Atvērsies forma, kur varēs atzīmēt ierakstus izpildei. 

Confidential 26

• Iespējamās kļūdas:

• Nav norādīts kāds no obligātajiem 
laukiem;

• Būves kadastra apzīmējums nesakrīt 
ne ar vienu no Pārvaldniekam 
apsaimniekošanā esošajām Mājas 
lietu būvju kadastra apzīmējumiem;

• Īpašuma kadastra numurs nesakrīt 
ne ar vienu no Mājas lietā esošo 
īpašuma kadastra numuriem;

• Nesakrīt datnē norādītais īpašnieka 
nosaukums ar Mājas lietā dzīvokļa 
īpašnieka nosaukumu;

• Nav norādīts ne e-pasts, ne tālrunis;

• E-pasts norādīts nekorektā formātā.



Īpašnieku kontaktinformācijas augšupielāde Māju pārvaldnieka 
datu sadaļā BISP

• Atverot sadaļu "Mana informācija" un izvēloties "Māju Pārvaldnieka dati", lietotājam ir pieejama 
Pārvaldāmo dzīvojamo māju īpašnieku kontaktinformācijas datu masveida atjaunošanas 
funkcionalitāte.

Confidential 27

• Tāpat kā ML jāpievieno xlsx datne 
augšupielādei. 

• Jāpagaida, kad datni apstrādās.

• Tad parādīsies darbība 
«Apstiprināt ielādējamos datus». 

• Atvērsies forma, kur varēs 
pārskatīt ielādētos datus un 
atzīmēt ierakstus izpildei.



ML īpašnieku kontaktinformācijas atspoguļošana Portālā

• BIS portālā autorizējies Dzīvojamo māju pārvaldnieks ML sadaļā "Īpašnieki" var aplūkot 
jaunas kolonnas
o E-pasta adrese - īpašnieka kontaktinformācijā norādītā e-pasta adrese

o Tālrunis - īpašnieka kontaktinformācijā norādītais tālruņa numurs/numuri

Confidential 28



Aptauju izmaiņas

1. Izmaiņas aptaujas balsotāju noteikšanā, ja dzīvoklim ir vairāki kopīpašnieki

2. Izmaiņas aptaujas elektroniskajā balsošanā, ja dzīvoklim ir vairāki kopīpašnieki

3. Izmaiņas aptaujas ārpus BIS veiktā  balsojuma norādīšanā, ja dzīvoklim ir vairāki kopīpašnieki

4. Izmaiņas aptaujas balsošanas rezultāta atrādīšanā, ja dzīvoklim ir vairāki kopīpašnieki

5. Izmaiņas aptaujas balsošanas rezultāta aprēķinā, ja dzīvoklim ir vairāki kopīpašnieki

6. Izmaiņas aptaujas protokola datu aprēķinā un atrādīšanā BISP

7. Izmaiņas aptaujas protokola datu atrādīšanā BIS2

8. Izmaiņas aptaujas protokola izdrukā

9. Izmaiņas mājas lietu aptauju atcelšanā

Confidential 29



Īpašnieku darbības

• Māju lietā zem 
sadaļas 
«Īpašnieku 
darbības»:
• Aptaujas 

• Kopsapulces

• Lēmumi

Confidential 30



Izmaiņas aptaujas balsotāju noteikšanā, ja dzīvoklim ir vairāki 
kopīpašnieki

• Sistēma veidojot aptaujas balsotāju sarakstu, dzīvokļa kopīpašniekiem izveido katram savu 
balsojuma ierakstu, lai nodrošinātu iespēju katram kopīpašniekam veikt individuālu balsojumu.
• veidojot aptaujas balsotāju sarakstu mājas lietā, kurā īpašuma veids ir "Dzīvokļu īpašumi", Katram mājas lietas dzīvoklim izveido 

aptaujas balsotāja ierakstu:

• Ja dzīvoklim ir viens īpašnieks, kā persona, kura var veikt balsojumu tiek norādīts vienīgais īpašnieks (fiziskai vai juridiska personai) - esošā 
funkcionalitāte;

• Ja dzīvoklim ir vairāki īpašnieki, katram īpašniekam (fiziskai un/vai juridiskai personai) tiek izveidots atsevišķs balsojums dzīvokļa 
īpašuma balsojuma ietvaros. 

• Par šādu balsojumu sistēma saglabā informāciju:

• Aptauja, kuras ietvaros notiek balsošana – obligāts;

• Dzīvokļa īpašums, par kuru tiks veikt balsojums – obligāts;

• Īpašnieks, kurš veiks balsojumu – obligāts;

• Īpašnieka kontaktinformācija, kāda tā ir norādīta uz balsojuma veidošanas brīdi;

• Balsošanas rezultāts par katru aptaujas jautājumu – tiks aizpildīts ievadot balsojuma datus.

• Aptaujām, kuru balsotāju saraksts tika izveidots pirms šīs funkcionalitātes, balsošana notiek saskaņā ar veco funkcionalitāti.

• Māju lietām, kurās īpašuma veids ir "Kopīpašums" balsotāju saraksta veidošana notiek saskaņā ar esošu funkcionalitāti.

Confidential 31



Izmaiņas aptaujas elektroniskajā balsošanā, ja dzīvoklim ir 
vairāki kopīpašnieki

• Autorizēts publiskā portāla lietotājs, ja ir viens no vairākiem dzīvokļa kopīpašniekiem, 
norāda savu individuālo balsojumu dzīvokļa īpašuma balsojuma ietvaros, lai nodrošinātu 
iespēju katram kopīpašniekam veikt individuālu balsojumu.
• BISP lietotājs, kurš ir aktīvas aptaujas balsotājs, fiziska persona – īpašnieks, vai tā pilnvarotā persona ar tiesību 

"Pārstāvēt kā īpašnieku", juridiskas personas īpašnieka vienpersonisks paraksttiesīgais vai pilnvarotā/deleģētā 
persona ar tiesību "Pārstāvēt kā īpašnieku", no aptaujas detalizētiem datiem atver sava balsojuma rezultāta 
norādīšanas formu:

• Ja aptauja notiek mājas lietā, kuras īpašuma veids ir "Kopīpašums", lietotājs balsojuma rezultātā norāda vai apskata jau 
norādīto rezultātu saskaņā ar esošu funkcionalitāti.

• Ja aptauja notiek mājas lietā, kuras īpašuma veids ir "Dzīvokļu īpašumi":

• Sistēma izveido lietotājam pieejamo balsojumu ( t.sk. balsojumi, kas tika izveidots, ja ir vairāki īpašnieki) sarakstu:

• Aptaujas balsojumi, kuros lietotājs ir īpašnieks;

• Aptaujas balsojumi, kuros lietotājam ir tiesības pārstāvēt īpašnieku uz pilnvaras vai deleģējuma pamata;

Confidential 32



Izmaiņas aptaujas elektroniskajā balsošanā, ja dzīvoklim ir 
vairāki kopīpašnieki

• Autorizēts publiskā portāla lietotājs, ja ir viens no 
vairākiem dzīvokļa kopīpašniekiem, norāda savu 
individuālo balsojumu dzīvokļa īpašuma balsojuma 
ietvaros, lai nodrošinātu iespēju katram kopīpašniekam 
veikt individuālu balsojumu.
• BISP lietotājs, kurš ir aktīvas aptaujas balsotājs, fiziska persona 

– īpašnieks, vai tā pilnvarotā persona ar tiesību "Pārstāvēt kā 
īpašnieku", juridiskas personas īpašnieka vienpersonisks 
paraksttiesīgais vai pilnvarotā/deleģētā persona ar tiesību 
"Pārstāvēt kā īpašnieku", no aptaujas detalizētiem datiem 
atver sava balsojuma rezultāta norādīšanas formu:

• Ja aptauja notiek mājas lietā, kuras īpašuma veids ir 
"Kopīpašums", lietotājs balsojuma rezultātā norāda vai 
apskata jau norādīto rezultātu saskaņā ar esošu funkcionalitāti.

• Ja aptauja notiek mājas lietā, kuras īpašuma veids ir "Dzīvokļu 
īpašumi":

• Sistēma izveido lietotājam pieejamo balsojumu ( t.sk. balsojumi, 
kas tika izveidots, ja ir vairāki īpašnieki) sarakstu:

• Aptaujas balsojumi, kuros lietotājs ir īpašnieks;

• Aptaujas balsojumi, kuros lietotājam ir tiesības pārstāvēt 
īpašnieku uz pilnvaras vai deleģējuma pamata;

Confidential 33

• Balsojumu sarakstā par katru balsojumu atrāda 
dzīvokļa adresi, īpašnieka vārdu uzvārdu, ja ir viens 
īpašnieks.

• Ja lietotājam ir tiesības balsot tikai par vienu dzīvokļa 
īpašumu un īpašnieku, tas tiek piedāvāts pēc 
noklusējuma, bez iespējas to mainīt.

• Ja lietotājam ir tiesības balsot par vairākiem dzīvokļu 
īpašumiem vai īpašniekiem:
• Izveidotajā balsojumu sarakstā vizuāli izceļ balsojumus, par kuriem 

jau ir veikts balsojums;

• Lietotājs izvēlas dzīvokļa īpašumu, par kuru vēlas balsot.

• Ja izvēlētajam dzīvokļa īpašumam ir viens īpašnieks, lietotājam atrada 
balsojuma datus.

• Ja izvēlētajam dzīvokļa īpašumam ir vairāki īpašnieki un lietotājam 
ir tiesības balsot par visiem īpašniekiem, lietotājam ir iespēja:

• atzīmēt, ka vēlas balsot uzreiz par visiem īpašniekiem;

• izvēlēties īpašnieku, par kuru vēlas balsot .

• Ja izvēlētajam dzīvokļa īpašumam ir vairāki īpašnieki un lietotājam 
nav tiesības balsot par visiem īpašniekiem, lietotājam ir iespēja 
izvēlēties īpašnieku, par kuru vēlas balsot.



Balsojumu norādīšana par vairākiem kopīpašniekiem

• Dzīvokļa īpašnieka izvēle balsojumā

• Ja balsojums ir veikts par visiem izvēlētā dzīvokļa 
īpašniekiem, sistēma balsojumā norādīto 
informāciju dublē kā katra atsevišķā īpašnieka 
balsojumu:

• Sistēma veic pārbaudes saskaņā ar esošu 
funkcionalitāti balsojuma rezultāta norādīšanai 
vienīgam īpašniekam.

• Sistēma papildus saglabā informāciju par balsojuma 
datumu un lietotāju, kurš veica izmaiņas, izveido 
balsojumam sistēmas parakstu par norādītiem datiem.

• Lietotājs var dzēst balsojumu – tiks izdzēstas atbildes 
uz visiem jautājumiem un pārējā balsojuma 
informācija. Ja ir izvēlēta opcija, ka balsojums tiek 
veikt par visiem dzīvokļa īpašniekiem, balsojums tiek 
dzēsts visiem dzīvokļa īpašniekiem.

Confidential 34



Izmaiņas aptaujas balsošanas rezultāta atrādīšanā, ja 
dzīvoklim ir vairāki kopīpašnieki

• Apskatot aptaujas balsošanas rezultātu, redz gan dzīvokļa kopējo balsojuma rezultātu, gan katra dzīvokļa kopīpašnieka individuālo 
balsojumu, ja dzīvokļa īpašumam ir vairāki īpašnieki, lai apskatot aptaujas balsošanas aktuālo rezultātu, tiktu atrādīti dzīvokļa visu 
kopīpašnieku individuālie balsojumi.

• Mājas lietas aptaujas datos šādas izmaiņas:
• Lauka "Rezultāta aprēķinam izmantot" vērtību rāda atkarībā no mājas lietas īpašuma veida:

• Ja īpašuma veids ir "Kopīpašums", atrāda esošu vērtību "Īpašnieku skaits";
• Ja īpašuma veids ir "Dzīvokļu īpašumi", atrāda vērtību "Īpašumu skaits".

• Jautājumu atbildēm rāda tikai vērtības "Par" vai "Pret" (apzīmējumus "A" un "B" nerāda).
• Ja aptaujas statuss ir "Pabeigta", lietotājs katram aptaujas jautājumam var atvērt balsojuma rezultātu un apskatīt rezultāta aprēķina kopsavilkumu un 

balsotāju sarakstu.
• Ja lietotājs ir aptaujas iniciators fiziska persona vai iniciatora juridiskas personas pārstāvis un aptaujas statuss ir "Aktīva", "Rezultātu apstrāde", 

"Protokola sagatavošana", "Iebildumu apstrāde", "Atcelta" (ja pirms atcelšanas bija izveidots balsotāju saraksts), lietotājs katram aptaujas 
jautājumam var atvērt balsojuma rezultātu un  apskatīt rezultāta aprēķina kopsavilkumu  un  apskatīt balsotāju sarakstu.
• Citādi lietotājs katram aptaujas jautājumam var atvērt balsojuma rezultātu un apskatīt rezultāta aprēķina kopsavilkumu.

• Balsotāju sarakstā - balsojumu, ja atrāda dzīvokļa īpašumam, kurā ir vairāki kopīpašnieki, tad vērtību atrāda pēc šāda algoritma:
• Ja nav norādīts neviens īpašnieka balsojums, vērtība netiek atrādīta;
• Ja visi individuālie īpašnieku balsojumi ir norādīti un visi ir "Par", dzīvokļa balsojuma rezultāts ir "Par";
• Citos gadījumos vērtība ir "Pret".

• Balsojuma datums - ja balsojumu atrāda dzīvokļa īpašumam, kurā ir vairāki kopīpašnieki, tad vērtību atrāda, kā lielāko no visu īpašnieku balsojumu 
datumiem.

• Balsotāju sarakstā jauna kolonna "Komentārs", kurā atrāda pie balsojuma rezultāta norādītā komentāra, ja tāds tika pievienots, 100 pirmos simbolus, ar 
iespēju izvērst tekstu, ja tas ir garāks. Ja ir komentāri vairākiem dzīvokļa īpašniekiem, tos atrāda kopīgā sarakstā un komentāra beigās iekavās atrāda tā 
autora (īpašnieka, kura vārdā tas ir pievienots) vārdu uzvārdu vai nosaukumu un reģistrācijas numuru.

Confidential 35



Balsotāju saraksts aptaujā, ja vairāki dzīvokļa īpašnieki

• Balsotāju sarakstu kārto pēc:
• Balsojuma rezultāts – augšpusē tie, kuriem nav 

norādīts rezultāts, tālāk alfabētiski ("Par", "Pret");
• Balsotāja adrese (dzīvokļu īpašumu gadījumā);
• Īpašnieka vārds uzvārds vai nosaukums alfabētiskā secībā (A=>Z), 

ja ir vairāki īpašnieki, tos savā starpā arī kārto alfabētiski.

• Ja balsotāju sarakstā ir dzīvokļu īpašumi, kuriem ir vairāki īpašnieki 
un vismaz vienam ir norādīts balsojuma rezultāts, lietotājs papildus 
var atvērt sarakstu ar dzīvokļa īpašnieku balsojumu. Sarakstā atrāda:
• Dzīvokļa adrese;
• Jautājuma numurs un teksts;
• Īpašnieku, kuri reģistrēti kā balsotāji, saraksts. Par katru īpašnieku atrāda:
• Vārds uzvārds vai uzņēmuma nosaukums un reģistrācijas numurs;
• Balsojums ("Par" vai "Pret") – ja ir norādīts;
• Datums, kurā veikts balsojums (pēdējās labošanas datums) – ja ir norādīts;
• Komentārs – ja ir norādīts;
• Persona, kura veica balsojumu, ja tas veikts uz pilnvaras vai deleģējuma pamata, 

juridiskas personas vārdā, vai to norādīja aptaujas iniciators, vai tā pārstāvis – ja 
ir norādīta.

• Atverot balsotāja kontaktinformācijas logu, ja tas ir par dzīvokļu 
īpašumu, kuram ir vairāki īpašnieki, lietotājs redz sarakstu ar visu 
īpašnieku kontaktinformāciju, dzīvokļa adrese, īpašnieku saraksts.

Confidential 36



Izmaiņas aptaujas balsošanas rezultāta aprēķinā, ja dzīvoklim 
ir vairāki kopīpašnieki

• Sistēma aprēķina aptaujas rezultātu, ņemot vērā dzīvokļu kopīpašnieku individuālos 
balsojumus, ja dzīvokļa īpašumam ir vairāki īpašnieki.
• Ja mājas lietas īpašuma veids ir "Kopīpašums", aprēķins notiek saskaņā ar esošo funkcionalitāti, ņemot vērā ka , 

gatavojot aptaujas protokolu, katra jautājuma "Pret" balsojumu skaitu aprēķina kā summu no šī jautājuma 
balsojumiem "Pret" un balsojumiem bez vērtības.

• Ja īpašuma veids ir "Dzīvokļu īpašums":

• Kā pirmo soli sistēma veic aprēķinu tiem dzīvokļu īpašumu balsojumiem, kur ir vairāki īpašnieki. Par kopējo dzīvokļa 
īpašuma balsošanas rezultātu norāda:

• Balsošanas datums – lielākais no visu īpašnieku balsojumu datumiem;

• Balsošanas rezultāts:

• Ja nav norādīts neviens īpašnieka balsojums, vērtība netiek norādīta;

• Ja visi individuālie īpašnieku balsojumi ir norādīti un visi ir "Par", dzīvokļa balsojuma rezultāts ir "Par";

• Citos gadījumos vērtība ir "Pret".

• Tālāk balsošanas rezultātu aprēķina saskaņā ar esošu funkcionalitāti, izmantojot dzīvokļa īpašuma balsojumu datus kā 
"Kopīpašuma" gadījumā.

Confidential 37



Izmaiņas aptaujas protokola datu aprēķinā un atrādīšanā BISP

• Ja aptaujas statuss ir "Rezultāta apstrāde" un lietotājs 
izvēlas darbību “Protokola sagatavošana”, sistēma 
aprēķinot katra jautājuma rezultātu:

• Aprēķina nepieciešamo balsotāju skaitu:

• Atkārtotās aptaujas gadījumā <kopējo balsotāju 
skaitu> x 1/3;

• Citos gadījumos atkarībā no jautājuma aprēķina veida 
½, ¾, 100%.

• Aprēķina skaitu, cik balsotāji ir nobalsojuši 
(neatkarīgi no rezultāta).

• Ja nepieciešamo balsotāju skaits > nobalsojušo skaitu, 
jautājumam kā rezultātu norāda vērtību "Lēmums 
nav pieņemts kvoruma trūkuma dēļ".

• Citādi aprēķins notiek tālāk pēc esošā algoritma.

Confidential 38

• Ja aptaujas protokols ir sagatavots, lietotājs to atverot, redz:
• Datu bloks "Kvorums":

• Lauka "Kopsapulces norisei nepieciešamais kvorums" vērtības atrāda:

• > 1/3;

• > ½;

• > ¾;

• 100%.

• Citas vērtības – saskaņā ar esošu funkcionalitāti.

• Datu bloks "Balsojuma rezultāti":

• Jautājuma tekstu atrāda saskaņā ar tā formatējumu;

• Kā atbilžu rezultātus atrāda:

• PAR;

• PRET;

• Nebalsoja.

• Kā lēmuma rezultātu atrāda:

• Lēmums ir pieņemts (PAR);

• Lēmums nav pieņemts (PRET);

• Lēmums nav pieņemts kvoruma trūkuma dēļ.

• Datu bloks “Atšķirīgie viedokļi”

• Katram ierakstam papildus atrāda īpašnieka, kurš vai kura vārdā tas 
tika norādīts, vārdu uzvārdu vai jur. personas nosaukumu, ja ir 
dzīvokļa īpašums, dzīvokļa adresi.

• Citu datu bloku informāciju atrāda kā iepriekš.



Izmaiņas aptaujas protokola datu atrādīšanā BIS2 
• BIS2 lietotājs, kuram ir tiesības apskatīt mājas lietu lēmumus, atver izvēlētās 

aptaujas protokolu un tajā redz:
• Datu bloks "Pamatdati":

• Lauka "Aptaujas norisei nepieciešamais kvorums" vērtības atrāda:
• > 1/3;
• > ½;
• > ¾;
• 100%.

• 'Aptaujas apraksts' - vairs nerāda;
• Aptaujas papildinformācija - ja ir norādīta;
• Citas vērtības – kā bija.

• 1.2. Datu bloks "Balsojuma rezultāti":
• Jautājuma tekstu atrāda saskaņā ar tā formatējumu;
• Lauka “Aprēķina veids” vērtības atrāda:

• > ½ (vienkāršs balsu vairākums);
• > ¾ (vairāk kā trīs ceturtdaļas);
• 100% (visi).

• Kā atbilžu rezultātus atrāda:
• PAR;
• PRET;
• Nebalsoja.

• Kā lēmuma rezultātu atrāda:
• Lēmums ir pieņemts (PAR);
• Lēmums nav pieņemts (PRET);
• Lēmums nav pieņemts kvoruma trūkuma dēļ.

• Datu bloks “Atšķirīgie viedokļi”:
• Katram ierakstam papildus atrāda īpašnieka, kurš vai kura vārdā tas tika 

norādīts, vārdu uzvārdu vai jur. personas nosaukumu, ja ir dzīvokļa īpašums, 
dzīvokļa adresi.

• Citu datu bloku informāciju atrāda saskaņā ar esošu funkcionalitāti.

Confidential 39

• Lietotājs var atvērt balsošanas rezultātus un tajā redzēs:

• Jautājuma tekstu saskaņā ar formatējumu;

• Aprēķina veidu vērtības saskaņā ar:

• > ½ (vienkāršs balsu vairākums);

• > ¾ (vairāk kā trīs ceturtdaļas);

• 100% (visi).

• 2.3. Aptaujas norisei nepieciešamais kvorums - saskaņā ar:

• > 1/3;

• > ½;

• > ¾;

• 100%.

• Balsojuma vērtību kā 'PAR' vai 'PRET'.

• Citu lauku vērtības atrāda kā iepriekš.



Izmaiņas aptaujas protokola izdrukā

• 1.lapa

Confidential 40

• Sistēma izveido PDF datni saskaņā ar paraugu, kur datnes saturs ir:
• Virsraksts – “Aptaujas protokols”;
• Protokola apstiprināšanas datums;
• Protokola numurs;
• Aptaujas nosaukums – ja aptauja ir atkārtotā, zem tās nosaukuma ievieto tekstu "atkārtotā";
• Datu bloks “Informācija par sākotnējo aptauju” - ja aptauja ir atkārtotā, informācija par tās 

sākotnējo aptauju;
• Datu bloks “Informācija par aptauju”;
• Papildinformācija – atrāda aptaujas papildinformācijas tekstu saskaņā ar formatējumu, ja 

tāds ir norādīts. Ja teksts nav norādīts, virsrakstu un lauku neatrāda;
• Datu bloks “Lēmuma pieņemšanai nepieciešamais kvorums”;
• Datu bloks “Aptaujas balsojuma rezultāti” – jautājumu saraksts, kurā par katru jautājumu 

rāda:
• Jautājuma numurs, Jautājuma teksts saskaņā ar norādīto formatējumu, Aprēķina veids –

saskaņā ar vērtībām, Nepieciešamais balsotāju skaits, Datu bloks “Nodotie balsojumi”.
• Lēmums – lēmuma teksts saskaņā ar vērtībām
• Datu bloks “Atšķirīgie viedokļi” 
• Protokolu apstiprināja
• ”Pielikums nr.1. – detalizēts balsošanas rezultāts. Pielikumā iekļauj visus aptaujas 

jautājumus un to sarakstus ar visiem balsotājiem.



Izmaiņas mājas lietu aptauju atcelšanā

• Iestrādāta iespēja atcelt aptauju, lai nodrošinātu 
iespēju atcelt kļūdaini izveidotās aptaujas, bet tās tiktu 
informatīvi saglabātas sistēmā.

• Var atcelt aptauju, kura atbilst šādiem nosacījumiem:

• Lietotājs ir tās iniciators fiziska persona vai viņam ir tiesībās 
šajā mājas lietā veidot aptaujas, kā juridiskas personas, 
īpašnieka vai mājas pārvaldnieka, kas ir izvēlētās aptaujas 
iniciators, pārstāvis.

• Aptaujas statuss nav 'Sagatave', 'Atvērta labošanai', 
"Pabeigta".

• Atceļot aptauju:

• Lietotājs obligāti norāda atcelšanas pamatojumu;

• Sistēma uzstāda aptaujai statusu "Atcelta";

• Sistēma izveido notikumu vēsturē ierakstu par aptaujas 
atcelšanu.

Confidential 41



Izmaiņas aptaujas ārpus BIS veikto balsojumu rezultāta norādīšanā

• Pievienojot ārpus BIS veiktās aptaujas balsojuma 
rezultātu, obligāti jānorāda rezultātu par visiem 
aptaujas jautājumiem.
• Ja aptaujas statuss ir "Aktīva" lietotājs katram aptaujas jautājumam 

var atvērt balsojuma rezultātu un apskatīt rezultāta aprēķina 
kopsavilkumu un balsotāju sarakstu.

• Ja aptaujas statuss ir "Rezultāta apstrāde", atvērot balsojuma 
rezultāta norādīšanas formu izvēlētajam balsotājam, kur:

• Lietotājs norāda rezultātu par aptaujas jautājumiem.

• Sistēma, saglabājot datus, pārbauda vai atbildes ir sniegtas uz visiem 
jautājumiem. Ja vismaz vienam jautājumam nav norādīta atbilde, 
lietotājam atrāda brīdinājumu ar iespēju turpināt saglabāšanu vai 
atgriezties pie datu labošanas. Brīdinājuma teksts 'Balsojumā nav 
norādītas atbildes uz visiem jautājumiem.'.

• Lietotājs balsotāju sarakstā redz vizuālu pazīmi, ja balsotājam balsošanas 
rezultāts ir norādīts daļēji (ir gan jautājumi ar sniegtām atbildēm, gan 
jautājumi bez atbildēm).

• Brīdī, kad lietotājs izvēlas darbību "Protokola sagatavošana", sistēma 
papildus esošām pārbaudēm, pārbauda, vai eksistē balsotāji, kuriem 
atbildes uz jautājumiem ir reģistrētas daļēji (ir gan jautājumi ar 
sniegtām atbildēm, gan jautājumi bez atbildēm). Ja tādi eksistē, 
lietotājam rāda kļūdas paziņojumu "Eksistē balsojumi, kuros nav 
norādītas atbildes uz visiem jautājumiem".

Confidential 42



Kopsapulces izmaiņas

1. Izmaiņas kopsapulces balsotāju noteikšanā, ja dzīvoklim ir vairāki kopīpašnieki

2. Izmaiņas kopsapulces elektroniskajā balsošanā, ja dzīvoklim ir vairāki kopīpašnieki

3. Izmaiņas kopsapulces ārpus BIS veiktā  balsojuma norādīšanā, ja dzīvoklim ir vairāki kopīpašnieki

4. Izmaiņas kopsapulces balsošanas rezultāta atrādīšanā, ja dzīvoklim ir vairāki kopīpašnieki

5. Izmaiņas kopsapulces balsošanas rezultāta aprēķinā, ja dzīvoklim ir vairāki kopīpašnieki

6. Izmaiņas kopsapulces protokola datu aprēķinā un atrādīšanā BISP

7. Izmaiņas kopsapulces protokola datu atrādīšanā BIS2

8. Izmaiņas kopsapulces protokola izdrukā

9. Izmaiņas kopsapulces uzaicinājuma izdrukā

10. Izmaiņas kopsapulces balsošanas lapas izdrukā

Confidential 43



Izmaiņas kopsapulces balsotāju noteikšanā, ja dzīvoklim ir 
vairāki kopīpašnieki

• Sistēma, veidojot kopsapulces balsotāju sarakstu mājas lietā, kurā īpašuma veids ir "Dzīvokļu īpašumi":

• Katram mājas lietas dzīvoklim izveido kopsapulces balsotāja ierakstu (esošā funkcionalitāte);

• Ja dzīvoklim ir viens īpašnieks, kā persona, kura var veikt balsojumu tiek norādīts vienīgais īpašnieks fiziska vai juridiska persona 
(esošā funkcionalitāte);

• Ja dzīvoklim ir vairāki īpašnieki, katram īpašniekam (fiziskai un/vai juridiskai personai) tiek izveidots atsevišķs balsojums
dzīvokļa īpašuma balsojuma ietvaros. Par šādu balsojumu sistēma saglabā informāciju:

• Kopsapulce, kuras ietvaros notiek balsošana – obligāts;

• Dzīvokļa īpašums, par kuru tiks veikt balsojums – obligāts;

• Īpašnieks, kurš veiks balsojumu – obligāts;

• Īpašnieka kontaktinformācija, kāda tā ir norādīta uz balsojuma veidošanas brīdi;

• Balsošanas rezultāts par katru kopsapulces jautājumu – tiks aizpildīts ievadot balsojuma datus.

• Kopsapulcēm, kuru balsotāju saraksts tika izveidots pirms šīs funkcionalitātes, balsošana notiek saskaņā ar veco funkcionalitāti.

• Mājas lietām, kurās īpašuma veids ir "Kopīpašums" balsotāju saraksta veidošana notiek kā līdz šim.

Confidential 44



Izmaiņas kopsapulces elektroniskajā balsošanā, ja dzīvoklim ir 
vairāki kopīpašnieki

• Aktīvas kopsapulces balsotājs, fiziska persona – īpašnieks, vai tā 
pilnvarotā persona ar tiesību "Pārstāvēt kā īpašnieku", juridiskas 
personas īpašnieka vienpersonisks paraksttiesīgais vai 
pilnvarotā/deleģētā persona ar tiesību "Pārstāvēt kā īpašnieku" no 
kopsapulces detalizētiem datiem atver sava balsojuma rezultāta 
norādīšanas formu:

• Kopīpašums – balsošana kā līdz šim (esošā funkcionalitāte).

• Dzīvokļu īpašumi – balsošana pēc dzīvokļiem un īpašniekiem.

• Ja dzīvoklim ir vairāki īpašnieki:

• Ja tiesības balsot par visiem īpašniekiem:

• Lietotājs var atzīmēt "Balsot par visiem īpašniekiem" - rezultāts 
dublēsies visiem īpašniekiem (Balsojums tiek kopēts katram īpašniekam, 
ja balsots par visiem.);

• Vai var izvēlēties atsevišķi īpašnieku, par kuru balsot.

• Ja tiesības balsot tikai par dažiem īpašniekiem, tad izvēlas 
īpašnieku, par kuru balsot (nevarēs izmantot opciju "Balsot par 
visiem īpašniekiem«). Redz un aizpilda tikai attiecīgo 
balsojuma formu.

Confidential 45



Izmaiņas kopsapulces ārpus BIS veiktā  balsojuma norādīšanā, 
ja dzīvoklim ir vairāki kopīpašnieki

• Ja mājas lietas īpašuma veids ir "Dzīvokļu 
īpašumi", atverot rezultāta norādīšanas 
formu izvēlētajam balsotājam (dzīvokļu 
īpašumam):
• Izvēlas īpašnieku, kura balsojumu norādīs. Ja 

īpašnieks ir viens, to atrāda kā noklusēto 
vērtību;

• Ja dzīvoklim ir vairāki īpašnieki, lietotājs var 
norādīt, ka vēlas ievadīt vienu balsojumu 
par visiem dzīvokļa īpašniekiem.

• Ja balsojums ir veikts par visiem izvēlētā 
dzīvokļa īpašniekiem, sistēma balsojumā 
norādīto informāciju dublē kā katra 
atsevišķā īpašnieka balsojumu. 

• Lietotājs par balsojumu norāda (līdzīgi kā šobrīd 
vienīgā īpašnieka balsojumam):
• Izmaiņu pamatojums – obligāts, ja tiek veikts 

esošā balsojuma rezultāta labojums;
• Balsojuma datums – obligāts;
• Datne – obligāts;
• Jautājumu saraksts ar iespēju katram norādīt 

atbildes vērtību.

• Lietotājs var dzēst balsojumu – Ja ir izvēlēta opcija, 
ka balsojums tiek veikt par visiem dzīvokļa 
īpašniekiem, balsojums tiek dzēsts visiem dzīvokļa 
īpašniekiem.

Confidential 46



Izmaiņas kopsapulces balsošanas rezultāta atrādīšanā, ja 
dzīvoklim ir vairāki kopīpašnieki

• Apskatot kopsapulces jautājumu balsošanas rezultātus, 
var apskatīt:

• Dzīvokļa kopējo balsojuma rezultātu;

• Katra kopīpašnieka individuālo balsojumu, ja dzīvoklim ir 
vairāki īpašnieki.

• Balsojuma rezultāts tiek aprēķināts pēc īpašuma veida:

• Kopīpašums → pēc īpašnieku skaita

• Dzīvokļu īpašumi → pēc īpašumu skaita

• Tiek rādītas tikai atbildes: "Par" vai "Pret"

• Pabeigtai kopsapulcei lietotājs var atvērt:

• Rezultāta aprēķina kopsavilkumu;

• Balsotāju sarakstu (ja pieejams).

Confidential 47

• Ja dzīvoklim ir vairāki īpašnieki:
• Dzīvokļa balsojums:

• Nav balsojumu → rezultāts netiek rādīts
• Visi balso "Par" → rezultāts "Par"
• Jebkurš cits gadījums → rezultāts "Pret"

• Balsojuma datums → lielākais no īpašnieku balsojumiem
• Komentāri:

• Redzami 100 simbolu ietvaros, iespējams izvērst
• Norādīts arī komentāra autors (vārds, nosaukums, reģ. nr.)

• Papildu iespējas:

• Atvērt katra īpašnieka individuālo balsojumu:

• Redz: īpašnieka vārdu, rezultātu, datumu, komentāru, balsotāju 
(ja cits pārstāvis)

• Atvērt kontaktinformāciju:

• Visi dzīvokļa īpašnieki, ja ir vairāki

• Redzams: vārds, e-pasts, tālrunis, adrese



Izmaiņas kopsapulces balsošanas rezultāta aprēķinā, ja 
dzīvoklim ir vairāki kopīpašnieki

• Sistēma veic kopsapulces rezultāta aprēķinu:
• Ja mājas lietas īpašuma veids ir "Kopīpašums", aprēķins notiek saskaņā ar esošu funkcionalitāti.

• Ja īpašuma veids ir "Dzīvokļu īpašums":

• Kā pirmo soli sistēma veic aprēķinu tiem dzīvokļu īpašumu balsojumiem, kuros ir vairāki īpašnieki. Par kopējo dzīvokļa 
īpašuma balsošanas rezultātu norāda:

• Balsošanas datums – lielākais no visu īpašnieku balsojumu datumiem;

• Balsošanas rezultāts:

• nav norādīts neviens īpašnieka balsojums, vērtība netiek norādīta;

• Ja visi individuālie īpašnieku balsojumi ir norādīti un visi ir "Par", dzīvokļa balsojuma rezultāts ir "Par";

• Citos gadījumos vērtība ir "Pret".

• Tālāk balsošanas rezultātu aprēķina saskaņā ar esošu funkcionalitāti, izmantojot dzīvokļa īpašuma balsojumu datus.

➢ Tātad, ja vismaz viens no īpašniekiem ir balsojis “Pret” vai nav nobalsojuši visi īpašnieki, dzīvokļa kopējais 
balsojuma rezultāts ir “Pret”.

Confidential 48



Izmaiņas kopsapulces protokola datu aprēķinā un atrādīšanā BISP

• Ja kopsapulces statuss ir "Rezultāta apstrāde", lietotājs var 
izvēlēties darbību:

• Rediģēt jautājumus – jautājumu tekstu atrāda 
formatētu un to ievadot, var norādīt teksta 
formatēšanas iespējas.

• Protokola sagatavošana – sistēma aprēķinot katra 
jautājuma rezultātu.

• Balsošanas rezultāta aprēķins:
• Tiek pārbaudīts, vai ir sasniegts nepieciešamais kvorums

(atkarībā no kopsapulces veida un jautājuma aprēķina veida):

• Atkārtotā kopsapulcē: jābūt piedalījušies vismaz 1/3 no 
balsotājiem.

• Citās situācijās – jābūt atbilstošam kvorumam: ½, ¾ vai 
100%.

• Ja nepieciešamais kvorums netiek sasniegts, jautājumam 
rezultāts ir:
→ "Lēmums nav pieņemts kvoruma trūkuma dēļ".

• Ja kvorums ir sasniegts, sistēma turpina aprēķinu saskaņā ar 
esošiem balsojumiem un nosaka:

• "Lēmums ir pieņemts (PAR)" vai

• "Lēmums nav pieņemts (PRET)".

Confidential 49

• Kopsapulces jautājumi tiek attēloti formatēti, ar iespēju 
tekstu iepriekš noformēt.

• Protokolā lietotājs var redzēt vairākus datu blokus:

• "Kvorums" – rāda nepieciešamo kvoruma apjomu 
(piem., >½, 100%).

• "Balsojuma rezultāti" – rāda katram jautājumam 
balsojuma kopsavilkumu un gala rezultātu.
• Kā lēmuma rezultātu atrāda:

• Lēmums ir pieņemts (PAR);

• Lēmums nav pieņemts (PRET);

• Lēmums nav pieņemts kvoruma trūkuma dēļ.

• "Atšķirīgie viedokļi" – ja tādi ir, rāda, kas tos iesniedza 
un attiecīgo īpašumu.

• Citi bloki – atbilstoši esošajai funkcionalitātei.



Kopsapulces protokola forma

• Kopsapulces 
protokola 
sagatave

Confidential 50



Izmaiņas kopsapulces protokola datu atrādīšanā BIS2

• BIS2 lietotājs, kuram ir tiesības apskatīt mājas lietu 
lēmumus, atver izvēlētās kopsapulces protokolu un 
tajā redz:

• Datu bloks "Kvorums":
• Lauka "Kopsapulces norisei nepieciešamais kvorums" vērtības atrāda: 

> 1/3; > ½; > ¾; 100%.
• Citas vērtības – saskaņā ar esošu funkcionalitāti.

• Datu bloks "Balsojuma rezultāti":
• Jautājuma tekstu atrāda saskaņā ar tā formatējumu;
• Lauka “Aprēķina veids” vērtības atrāda:

• > ½ (vienkāršs balsu vairākums);
• > ¾ (vairāk kā trīs ceturtdaļas);
• 100% (visi).

• Kā atbilžu rezultātus atrāda:
• PAR;
• PRET;
• Nebalsoja.

• Kā lēmuma rezultātu atrāda:
• Lēmums ir pieņemts (PAR);
• Lēmums nav pieņemts (PRET);
• Lēmums nav pieņemts kvoruma trūkuma dēļ.

Confidential 51

• Datu bloks “Atšķirīgie viedokļi”:

• Katram ierakstam papildus atrāda īpašnieka, kurš vai kura 
vārdā tas tika norādīts, vārdu uzvārdu vai jur. personas 
nosaukumu, ja ir dzīvokļa īpašums, dzīvokļa adresi.

• Lietotājs var atvērt balsošanas rezultātus un tajā redzēs:

• Jautājuma tekstu saskaņā ar formatējumu;

• Aprēķina veidu vērtības saskaņā ar:
• > ½ (vienkāršs balsu vairākums);
• > ¾ (vairāk kā trīs ceturtdaļas);
• 100% (visi).

• Kopsapulces norisei nepieciešamais kvorums - saskaņā ar:
• > 1/3;

• > ½;

• > ¾;

• 100%.

• Balsojuma vērtību kā 'PAR' vai 'PRET'.

• Citu lauku vērtības atrāda saskaņā ar esošu funkcionalitāti.



Izmaiņas kopsapulces protokola izdrukā

• Sistēma izveido PDF datni saskaņā ar 
paraugu, kur datnes saturs ir:
• Virsraksts- “Kopsapulces protokols”

• Protokola apstiprināšanas datums

• Protokola numurs

• Kopsapulces nosaukums

• Datu bloks “Informācija par kopsapulci”

• Norises gaita – atrāda norises gaitas tekstu 
saskaņā ar formatējumu

• Kopsapulces gaitas pielikumi – norises gaitas 
pielikumu datņu nosaukumu saraksts

• Datu bloks “Lēmuma pieņemšanai 
nepieciešamais kvorums”

• Datu bloks “Kopsapulces balsojuma 
rezultāti”
• Lēmums – lēmuma teksts saskaņā ar vērtībām:

• Lēmums ir pieņemts (PAR)

• Lēmums nav pieņemts (PRET)

• Lēmums nav pieņemts kvoruma trūkuma dēļ

• . Balsotāju tabula

Confidential 52



Kopsapulces protokols un tā izdruka

Confidential 53



Izmaiņas kopsapulces uzaicinājuma izdrukā

• Lejupielādē uzaicinājumu uz kopsapulci, lai nosūtītu uzaicinājumu 
uz kopsapulci tiem īpašniekiem, kurus nav iespējams sasniegt 
elektroniski BIS portālā, pa e-pastu vai e-adresē. 

• Izdrukas saturs:

• Virsraksts– "Kopsapulces balsošanas lapa";

• Kopsapulces nosaukums;

• Informācija par kopsapulci;
• Kopsapulces datums un laiks;

• Norises vieta;

• Mājas lietas numurs;

• Mājas adrese;

• Kopsapulces iniciators.

• Darba kārtība;

• Jautājumu saraksts, kurā par katru jautājumu atrāda:

• Jautājuma numurs;

• Aprēķina veids :
• > ½ (vienkāršs balsu vairākums);

• > ¾ (vairāk kā trīs ceturtdaļas);

• 100% (visi).

• Jautājuma teksts

Confidential 54



Izmaiņas kopsapulces balsošanas lapas izdrukā

• Kopsapulci statusā "Paziņota" vai "Rezultāta apstrāde" un tās rezultātu 
norādīšanas sadaļā var izveidot balsošanas lapas izdruku.
• Parametrs “Ar tukšu jautājumu” – pazīme, ka izdrukā jāiekļauj tukša vieta jautājuma teksta. Papildus 

norādāmais parametrs "Atbilžu variantu skaits" netiek piedāvāts un izmantots. Izdrukā tiks iekļautas 
tikai atbildes "PAR" un "PRET".

• Parametrs “Balsojuma variants” – netiek piedāvāts un izmantots. Izdrukā tiks iekļautas tikai atbildes 
"PAR" un "PRET".

• Parametrs “Ainavskata formāts” – saskaņā ar esošu funkcionalitāti.
• Parametrs “Datnes formāts” – Iespējamās vērtības PDF vai DOCX.

• Pēc parametru izvēles, lietotājs nospiež "Lejupielādēt", un sistēma izveidos 
kopsapulces balsošanas lapu saskaņā ar paraugu un izvēlētām parametru 
vērtībām, kur izdrukas saturs:
• Virsraksts – "Kopsapulces balsošanas lapa";
• Kopsapulces nosaukums;
• Informācija par kopsapulci:

• Kopsapulces datums un laiks – saturs saskaņā ar esošu funkcionalitāti, mainās lauka izvietojums;
• Norises vieta – saturs saskaņā ar esošu funkcionalitāti, mainās lauka izvietojums;
• Mājas lietas numurs – saturs saskaņā ar esošu funkcionalitāti, mainās lauka izvietojums;
• Mājas adrese – saturs saskaņā ar esošu funkcionalitāti, mainās lauka izvietojums;
• Kopsapulces iniciators – saturs saskaņā ar esošu funkcionalitāti, mainās lauka izvietojums.

• Jautājuma numurs – jautājuma numurs. Ja ir norādīts parametrs “Ar tukšu jautājumu” , atsevišķu vietu 
jautājuma numuram neparedz;

• Jautājuma teksts – jautājuma teksts saskaņā ar formatējumu. Ja ir norādīts parametrs “Ar tukšu 
jautājumu” , izdrukā iekļauj tukšas teksta līnijas;

• Balsotāju tabula – saskaņā ar esošu funkcionalitāti, ņemot vērā šādus precizējumus:
• Īpašnieks vai tā pārstāvis – mainās virsraksts;
• Telpu grupas (dzīvokļa, nedzīvojamas telpas) numurs – mainās virsraksts, kā vērtību atrāda pilno 

adresi, jo vienā mājas lietā varbūt vairākas daudzīvokļu ēkas. Kolonna ir tikai mājas lietā, kurā ir 
dzīvokļu īpašumi;

• Platākas rindas, lai nepieciešamības gadījumā, zem īpašnieka datiem varētu ierakstīt balsojušā 
pārstāvja datus.

Confidential 55



Izmaiņas kopsapulces ārpus BIS veikto balsojumu rezultāta 
norādīšanā

• Pievienojot kopsapulces balsojuma rezultātu, obligāti 
jānorāda rezultātu par visiem kopsapulces 
jautājumiem.
• Ja kopsapulces statuss ir "Rezultāta apstrāde", saskaņā ar esošu 

funkcionalitāti no kopsapulces detalizētiem datiem, atvērot balsojuma 
rezultāta norādīšanas formu izvēlētajam balsotājam, kur:

• Lietotājs norāda rezultātu par kopsapulces jautājumiem.

• Sistēma, saglabājot datus, pārbauda vai atbildes ir sniegtas uz visiem 
jautājumiem. Ja vismaz vienam jautājumam nav norādīta atbilde, lietotājam 
atrāda brīdinājumu ar iespēju turpināt saglabāšanu vai atgriezties pie datu 
labošanas. Brīdinājuma teksts 'Balsojumā nav norādītas atbildes uz visiem 
jautājumiem.'. 

• Ja lietotājs balsojumus norāda, izmantojot masveida rezultāta norādīšanas 
formu, sistēma neveic kontroli, ka balsojumā nav norādītas atbildes uz visiem 
jautājumiem.

• Balsotāju sarakstā atrādīs vizuālu pazīmi, ja balsotājam balsošanas rezultāts ir 
norādīts daļēji (ir gan jautājumi ar sniegtām atbildēm, gan jautājumi bez 
atbildēm).

• Brīdī, kad lietotājs izvēlas darbību "Protokola sagatavošana", sistēma 
papildus esošām pārbaudēm, pārbauda, vai eksistē balsotāji, kuriem 
atbildes uz jautājumiem ir reģistrētas daļēji (ir gan jautājumi ar sniegtām 
atbildēm, gan jautājumi bez atbildēm). Ja tādi eksistē, lietotājam rāda 
kļūdas paziņojumu "Kopsapulcē eksistē balsojumi, kuros nav norādītas 
atbildes uz visiem jautājumiem.".

Confidential 56



Īpašnieka pilnvarotās personas 
statusa fiksēšana

1. Īpašnieka pilnvarotās personas statusa fiksēšana Mājas lietas notikumu vēsturē Portālā 

2. Īpašnieka pilnvarotā pārstāvja statusa fiksēšana pie balsojuma rezultāta Mājas lietā Portālā

3. Īpašnieka deleģētā pārstāvja statusa fiksēšana pie balsojuma rezultāta Mājas lietā Portālā

Confidential 57



Īpašnieka pilnvarotās personas statusa fiksēšana Mājas lietas 
notikumu vēsturē Portālā

• BISP autorizējies lietotājs, kuram piekļuve Mājas lietai 
kvalificējas uz kāda no Mājas lietas dzīvokļu īpašnieka 
pilnvaras pamata.

• Veicot darbības BISP Mājas lietā atbilstoši esošajai 
Īpašnieku funkcionalitātei, Mājas lietas datos tiek 
fiksēts, ka persona ir pilnvarotais pārstāvis, aiz vārda un 
uzvārda / juridiskās personas nosaukuma iekavās 
norādot “Pārstāvis”, piemēram “Andris Paraudziņš 
(Pārstāvis)”. Pilnvarotā statuss tiek fiksēts:

• Mājas lietas notikumu vēsturē;

• Mājas lietas skatīšanās vēsturē;

• Aptaujas notikumu vēsturē;

• Kopsapulču notikumu vēsturē;

• Nosūtot paziņojumu Mājas lietas 
Īpašniekiem/Pārvaldniekam, sūtītāja datos;

• Apsekošanas vizītes pieteikums notikumu vēsturē;

• Ja lietotājs Mājas lietā ir gan Īpašnieka, gan Pilnvarotā 
statusā, tad pilnvarotā statusa fiksēšana netiek 
piemērota.

Confidential 58



Īpašnieka deleģētā/pilnvarotā pārstāvja statusa fiksēšana pie 
balsojuma rezultāta ML Portālā

• BIS Portālā autorizējies lietotājs, kurš 
piekļuvei Mājas lietai kvalificējas uz 
kādas no Mājas lietas dzīvokļu 
īpašnieka pārstāvēšanas 
deleģējuma/pilnvaras pamata:

• Veicot elektronisko balsošanu aptaujā vai 
kopsapulcē Mājas lietā par īpašumu, kuru 
lietotājs pārstāv uz īpašnieka 
deleģējuma/pilnvaras pamata, balsojuma 
rezultātā tiek fiksēts balsotājs kā 
īpašnieka pārstāvis.

• Īpašnieka - juridiskās personas deleģētā 
pārstāvja vārds, uzvārds balsojuma tiek 
atspoguļots līdzās īpašnieka 
nosaukumam.

Confidential 59



Drīzumā būs izmaiņas ML 
lēmumos 

1. Izmaiņas ārpus BIS pieņemto lēmumu pievienošanā BISP;

2. Izmaiņas ML sadaļā BISP;

3. Izmaiņas ārpus BIS pieņemto lēmumu atrādīšanā BIS2;

4. u.c.

Confidential 60



Paldies par uzmanību!

61

➢ Aptaujas anketas https://ej.uz/bis-aptauja

➢ BIS2 Palīdzības lapas
➢ BISP Palīdzības lapas

Ieraksts būs pieejams BIS vebināru arhīvā
https://bis.gov.lv/apmacibas/apmacibu-video-
arhivs/bis-vebinaru-arhivs

https://ej.uz/bis-aptauja
https://bis.gov.lv/bis2/lv/help
https://bis.gov.lv/bisp/lv/help
https://bis.gov.lv/apmacibas/apmacibu-video-arhivs/bis-vebinaru-arhivs
https://bis.gov.lv/apmacibas/apmacibu-video-arhivs/bis-vebinaru-arhivs

	Slide 1: Būvniecības Informācijas Sistēma 
	Slide 2: Semināra plāns un tēmas
	Slide 3: Lietojamības uzlabojumi Ekspluatācijas (EL) un Māju lietu (ML) sadaļās
	Slide 4: Ieviesta iespēju skatīt Ekspluatācijas lietas "Pēdējo skatīto" lietu sarakstā
	Slide 5: Būvniecības lietu sarakstu "Īsceļi" aizstāti ar saiti uz sarakstu sadaļā "Izvēlētās lietas"
	Slide 6: Tērzētavas ierobežojumi, jo šobrīd attiecās tikai uz Būvniecības lietām
	Slide 7: Ieviesta iespēju no māju lietas pārslēgties uz saistītajām ekspluatācijas lietām
	Slide 8: Pārslēgties starp māju lietām - izmantojot adresi kā atlases kritēriju un identifikatoru
	Slide 9: Standartizēt datņu augšupielādes risinājumu BISP 
	Slide 10: Ieviesta funkcionalitāti, kas nodrošina vairāku failu augšupielādi vienlaikus
	Slide 11: Datnes aptaujās
	Slide 12: Māju lietu sadaļu pārgrupēšana
	Slide 13: ML sadaļas un apakšsadaļas
	Slide 14: Precizētie termini EL un ML sadaļās
	Slide 15: Kopīpašuma daļu atspoguļošana ML īpašnieku sarakstā
	Slide 16: Precizētu terminu atspoguļošana Mājas lietā BISP
	Slide 17: Pārvaldīšanas dati, pārvaldīšanas darbi
	Slide 18: Ieņēmumu un izdevumu pārskati, skaitītāji
	Slide 19: Precizētu terminu atspoguļošana Ekspluatācijas lietā BISP
	Slide 20: Precizēti termini ML  apsekošanas reģistrācijas žurnālā
	Slide 21: Vizuālās apskates saistītie pārvaldīšanas darbu
	Slide 22: Kopsavilkumā precizēti termini Māju/Ekspluatācijas lietās BISP
	Slide 23: Īpašnieku kontaktinformācijas atrādīšana, lejupielāde un augšupielāde
	Slide 24: ML īpašnieku kontaktinformācijas lejupielādes iespēja Portālā
	Slide 25: ML īpašnieku kontaktinformācijas masveida augšupielādes iespēja Portālā
	Slide 26: Īpašnieku kontaktinformācijas atjaunošana no datnes
	Slide 27:  Īpašnieku kontaktinformācijas augšupielāde Māju pārvaldnieka datu sadaļā BISP
	Slide 28: ML īpašnieku kontaktinformācijas atspoguļošana Portālā
	Slide 29: Aptauju izmaiņas
	Slide 30: Īpašnieku darbības
	Slide 31: Izmaiņas aptaujas balsotāju noteikšanā, ja dzīvoklim ir vairāki kopīpašnieki
	Slide 32: Izmaiņas aptaujas elektroniskajā balsošanā, ja dzīvoklim ir vairāki kopīpašnieki
	Slide 33: Izmaiņas aptaujas elektroniskajā balsošanā, ja dzīvoklim ir vairāki kopīpašnieki
	Slide 34: Balsojumu norādīšana par vairākiem kopīpašniekiem 
	Slide 35: Izmaiņas aptaujas balsošanas rezultāta atrādīšanā, ja dzīvoklim ir vairāki kopīpašnieki 
	Slide 36: Balsotāju saraksts aptaujā, ja vairāki dzīvokļa īpašnieki
	Slide 37: Izmaiņas aptaujas balsošanas rezultāta aprēķinā, ja dzīvoklim ir vairāki kopīpašnieki
	Slide 38: Izmaiņas aptaujas protokola datu aprēķinā un atrādīšanā BISP
	Slide 39: Izmaiņas aptaujas protokola datu atrādīšanā BIS2 
	Slide 40: Izmaiņas aptaujas protokola izdrukā
	Slide 41:  Izmaiņas mājas lietu aptauju atcelšanā
	Slide 42: Izmaiņas aptaujas ārpus BIS veikto balsojumu rezultāta norādīšanā
	Slide 43: Kopsapulces izmaiņas
	Slide 44: Izmaiņas kopsapulces balsotāju noteikšanā, ja dzīvoklim ir vairāki kopīpašnieki 
	Slide 45: Izmaiņas kopsapulces elektroniskajā balsošanā, ja dzīvoklim ir vairāki kopīpašnieki
	Slide 46: Izmaiņas kopsapulces ārpus BIS veiktā  balsojuma norādīšanā, ja dzīvoklim ir vairāki kopīpašnieki
	Slide 47: Izmaiņas kopsapulces balsošanas rezultāta atrādīšanā, ja dzīvoklim ir vairāki kopīpašnieki
	Slide 48: Izmaiņas kopsapulces balsošanas rezultāta aprēķinā, ja dzīvoklim ir vairāki kopīpašnieki
	Slide 49: Izmaiņas kopsapulces protokola datu aprēķinā un atrādīšanā BISP
	Slide 50: Kopsapulces protokola forma
	Slide 51:  Izmaiņas kopsapulces protokola datu atrādīšanā BIS2
	Slide 52: Izmaiņas kopsapulces protokola izdrukā
	Slide 53: Kopsapulces protokols un tā izdruka
	Slide 54: Izmaiņas kopsapulces uzaicinājuma izdrukā
	Slide 55: Izmaiņas kopsapulces balsošanas lapas izdrukā
	Slide 56: Izmaiņas kopsapulces ārpus BIS veikto balsojumu rezultāta norādīšanā
	Slide 57: Īpašnieka pilnvarotās personas statusa fiksēšana
	Slide 58: Īpašnieka pilnvarotās personas statusa fiksēšana Mājas lietas notikumu vēsturē Portālā
	Slide 59: Īpašnieka deleģētā/pilnvarotā pārstāvja statusa fiksēšana pie balsojuma rezultāta ML Portālā
	Slide 60: Drīzumā būs izmaiņas ML lēmumos 
	Slide 61: Paldies par uzmanību!

